
510930-2024 Page 1/7

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 510930-2024 - Gara

Francia – Servizi di assistenza sociale – Mise en oeuvre de mesures d'accompagnement social 
personnalisées (MASP)
OJ S 165/2024 26/08/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Département de la Drôme
E-mail: consultations-achats@ladrome.fr
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Mise en oeuvre de mesures d'accompagnement social personnalisées (MASP)
Descrizione: Accord cadre à bons de commande alloti en 2 lots
Identificativo della procedura: eaca0021-207f-4fbb-9e50-1398f72dc10a
Identificativo interno: 20249099
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85310000 Servizi di assistenza sociale
Classificazione aggiuntiva (cpv): 85310000 Servizi di assistenza sociale

Informazioni generali
Informazioni supplementari: prescripteur de la Direction des Solidarités
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 2

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: « Le candidat 
individuel, ou chaque membre du groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’
exclusion de la procédure de passation prévus par le code de la commande publique.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Lot n°1 - Drôme des Collines, Royans-Vercors et Grand Valentinois
Descrizione: Le département de la Drôme a fait le choix de déléguer la mise à oeuvre des 
mesures. La délégation ne comprend pas l'évaluation initiale et la proposition de MASP ni la 
signature du contrat MASP. Ce marché a pour objet la mise en oeuvre des MASP sur la 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/510930-2024
mailto:consultations-achats@ladrome.fr


510930-2024 Page 2/7

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

période 2025-2029. Il vise à retenir des opérateurs chargés de la mise en oeuvre des MASP 
de niveau 1 et 2
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85310000 Servizi di assistenza sociale
Classificazione aggiuntiva (cpv): 85310000 Servizi di assistenza sociale

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Durata: 12 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 3
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Reconduction de 3 fois 1 an

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 135 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Vanno indicati nomi e qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
dell'appalto: Indicazione obbligatoria nell'offerta
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: - Dc1 - Lettre de candidature - Dc2 - Déclaration du candidat
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Références fournitures et services : Liste des principales fournitures ou des 
principaux services effectués (3 dernières années) indiquant le montant, la date et le 
destinataire, prouvées par des attestations du destinataire ou, à défaut, par une déclaration de 
l'opérateur économique
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: Le 
prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les 
documents du marché.

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: francese
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1516039
Canale di comunicazione ad hoc: 

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1516039
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1516039


510930-2024 Page 3/7

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Nome: AW Solutions

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1516039
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 23/09/2024 11:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 4 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 23/09/2024 15:00:00 (UTC+2)
Luogo: Valence
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunal Administratif de Grenoble
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Conseil Départemental de la Drôme
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunal Administratif de Grenoble
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Lotto: LOT-0002
Titolo: Lot n°2 - Drôme provençale et Vallée de la Drôme
Descrizione: Le département de la Drôme a fait le choix de déléguer la mise à oeuvre des 
mesures. La délégation ne comprend pas l'évaluation initiale et la proposition de MASP ni la 
signature du contrat MASP. Ce marché a pour objet la mise en oeuvre des MASP sur la 
période 2025-2029. Il vise à retenir des opérateurs chargés de la mise en oeuvre des MASP 
de niveau 1 et 2
Identificativo interno: 2

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85310000 Servizi di assistenza sociale
Classificazione aggiuntiva (cpv): 85310000 Servizi di assistenza sociale

Durata stimata

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1516039
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1516039


510930-2024 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

Data di inizio: 01/01/2025
Durata: 12 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 3
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Reconduction de 3 fois 1 an

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 135 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Vanno indicati nomi e qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
dell'appalto: Indicazione obbligatoria nell'offerta
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: - Dc1 - Lettre de candidature - Dc2 - Déclaration du candidat
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Références fournitures et services : Liste des principales fournitures ou des 
principaux services effectués (3 dernières années) indiquant le montant, la date et le 
destinataire, prouvées par des attestations du destinataire ou, à défaut, par une déclaration de 
l'opérateur économique
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: Le 
prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les 
documents du marché.

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: francese
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1516039
Canale di comunicazione ad hoc: 
Nome: AW Solutions

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1516039
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1516039
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1516039
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1516039
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1516039


510930-2024 Page 5/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 23/09/2024 11:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 4 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 23/09/2024 15:00:00 (UTC+2)
Luogo: Valence
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunal Administratif de Grenoble
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Conseil Départemental de la Drôme
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunal Administratif de Grenoble
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Avenue-Web Systèmes
Numero di registrazione: 443928874
Località: Seyssinet-Pariset
Codice postale: 38170
Paese: Francia
E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefono: +33480041260
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

ORG-0002
Nome ufficiale: Département de la Drôme
Numero di registrazione: 22260001700016
Indirizzo postale: Daja - Service Achats 26 avenue du Président Herriot, code service 
exécutant : 188
Località: Valence
Codice postale: 26026
Paese: Francia
Referente: Conseil départemental de la Drôme, représenté par sa Présidente, Mme Marie-
Pierre Mouton
E-mail: consultations-achats@ladrome.fr

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:consultations-achats@ladrome.fr


510930-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Telefono: 0475792626
Indirizzo internet: http://www.ladrome.fr
Profilo del committente: http://www.ladrome.fr
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0003
Nome ufficiale: Conseil Départemental de la Drôme
Numero di registrazione: 1770635
Indirizzo postale: 26, avenue du Président Herriot
Località: Valence
Codice postale: 26000
Paese: Francia
Referente: Service achats
E-mail: consultations-achats@ladrome.fr
Telefono: 0475752626
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0004
Nome ufficiale: Tribunal Administratif de Grenoble
Numero di registrazione: 352230
Indirizzo postale: 2 place Verdun
Località: Grenoble
Codice postale: 38022
Paese: Francia
E-mail: greffe.ta-grenoble@juradm.fr
Telefono: 0476429000
Fax: 0476518944
Indirizzo internet: http://grenoble.tribunal-administratif.fr
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0005
Nome ufficiale: Tribunal Administratif de Grenoble
Numero di registrazione: 352229
Indirizzo postale: 2 place Verdun
Località: Grenoble
Codice postale: 38022
Paese: Francia
E-mail: greffe.ta-grenoble@juradm.fr
Telefono: 0476429000
Fax: 0476518944
Indirizzo internet: http://grenoble.tribunal-administratif.fr
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: af4ac669-18a3-4268-b30f-e8060b828551  -  01

http://www.ladrome.fr
http://www.ladrome.fr
mailto:consultations-achats@ladrome.fr
mailto:greffe.ta-grenoble@juradm.fr
http://grenoble.tribunal-administratif.fr
mailto:greffe.ta-grenoble@juradm.fr
http://grenoble.tribunal-administratif.fr


510930-2024 Page 7/7

Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 23/08/2024 12:35:52 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: francese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 510930-2024
Numero dell'edizione della GU S: 165/2024
Data di pubblicazione: 26/08/2024


